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Lektion för 16 februari 

Den rike unge mannen 
Nyckelvers: "Jag säger er än en gång: Det är 

lättare för en kamel att gå genom ett nålsöga än 
för en rik att komma in i Guds rike." 

Matteus 19:24 

Utvalda skrifter:  
Matteus 19:16-30 

En ung man med stora ägodelar hade kommit till 
Jesus, knäböjt inför honom och frågat: "Vad skall jag 
göra för att få ärva evigt liv?" (Mark 10:17; Matt 
19:20; Luk 18:18). Efter en kort diskussion mellan 
dem sade Jesus: "Om du vill vara fullkomlig, gå då 
och sälj vad du äger och ge åt de fattiga, så skall du 
få en skatt i himlen" och "ta upp korset och följ mig". 
När den unge mannen hörde detta, "gick han 
bedrövad bort, ty han hade stora rikedomar." 
Matteus 19:21-22; Markus 10:21-22 

Då sade Jesus till sina lärjungar: "Det är svårt 
(grekiska: med svårighet). för någon som är rik att 
komma in i himmelriket." Sedan tillade han de ord 
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som finns i vår nyckelvers: "Det är lättare för en 
kamel att gå genom ett nålsöga än för en rik att 
komma in i Guds rike." Lärjungarna "blev mycket 
förvånade och frågade: "Vem kan då bli frälst?" 
Jesus svarade: "För människor är detta omöjligt, 
men för Gud är allting möjligt." Matteus 19:23-26 

Tidigare hade Jesus förmanat: "Samla er inte skatter 
på jorden", utan i stället "Samla er skatter i himlen", 
eftersom "där din skatt är, där är också ditt hjärta". 
(Matteus 6:19-21). I liknelsen om såningsmannen 
hade Jesus också förklarat att fröet som föll bland 
törnen, som sedan växte upp och kvävde fröet, 
representerar dem som hör Guds ord, "men detta livs 
bekymmer och rikedomens bedräglighet kväver 
ordet och gör det ofruktbart." Matteus 13:22 

Aposteln Paulus förmanar att "Men människor som 
längtar efter att bli rika faller i frestelse och fångas av 
många dåraktiga och skadliga begär som störtar 
dem i fördärv och undergång. För kärleken till pengar 
är roten till allt slags ont. Och en del människor har i 
sin penningbegär vandrat bort från den sanna tron 
och genomborrat sig själva med många sorger." 1 
Timoteus 6:9-10 
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Men en rik person som helt överlämnar sitt hjärta till 
Herren och uppriktigt söker Gud, kan med stor 
ödmjukhet och underkastelse svara på den 
himmelska kallelsen och utveckla en karaktär som är 
behaglig för vår himmelske Fader. Skrifterna berättar 
om flera personer som gjorde just detta. Sackaios, 
som var den främste bland publikanerna, "försökte få 
en blick på Jesus" och beskrivs som "rik". (Lukas 
19:2-9). Josef från Arimatea, som beskrivs som "en 
rik man", bad Pilatus om Jesu döda kropp och lade 
den "i sin egen nya grav". (Matteus 27:57-60). 
Nikodemus anslöt sig till Josef och tog med sig en 
mycket stor mängd kryddor för att smörja Jesu kropp; 
därför måste han också ha varit rik. Johannes 19:39-
42 

Men det bästa exemplet på någon som var rik och 
helt underkastad vår himmelske Fader är Jesus. 
"Fastän han var rik", den förste och främste av hela 
Guds skapelse, "blev han fattig" och "steg ned från 
himlen" för den fattiga, stönande skapelsens skull. 
Han blev frivilligt en fullkomlig människa och gav sitt 
liv "till lösen för alla, för att i sinom tid bliva vittnad". 2 
Korinthierna 8:9; Johannes 3:13; 6:38-51; 1 
Timoteus 2:5-6 
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